平成３０年１１月 吉日

 関 係 各 位

                               静岡県東部バレーボール協会

                               会 長  鈴 木  照 久

第６回東部小学生バレーボール４年生選手権大会（山本 宝 杯） 開催要項

 標記大会を下記のとおり、開催いたしますので御案内申し上げます。

記

１ 主 催  静岡県東部バレーボール協会

２ 主 管  静岡県東部小学生バレーボール連盟

３ 開 催 期 日  平成３０年１２月１６日（日曜日）

４ 開 催 地 区  小山町総合体育館、小山町立北郷中学校体育館

５ 種 別  男子６人制・女子６人制

６ 参 加 資 格  ① 平成３０年４月１日に１０歳未満の者で、同年８月２日現在、国・公・私

          立の小学校および各種学校に在籍している児童であること。

         ② 東小連への個人の登録・未登録は問わない。ＪＶＡ個人登録も同様とする。

         ③ ３チーム以内で構成された「合併チーム」

         ④ ３チーム以内で構成された「男女混成チーム」

         ⑤ 上記③④の両方で構成された「合併・混成チーム」

         ⑥ 申し込む際の種別については、東小連へのチーム登録をしている種別で申

          し込むことを基本とするが、次の例を参考にすること。
         ＊登録・未登録にかかわらず、男女の比率が多い種別で申し込む。
         ＊男女の比率が同じ場合で東小連へ男女ともチーム登録をしている場合や未登録チームの場合は、
          どちらかを選択して申し込む。
         ＊合併チームの場合、チーム名は両方のチーム略称を合わせた名称とすること。また、その際の
          申し込む種別は合併するチームの中で比率の多いチームが登録している種別で申し込む。
７ 参 加 規 定  ① 選手は保護者が出場を承認した者であること。

         ② 選手の健康診断は必ず受けておくこと。

         ③ 参加者（選手・監督及び育成会）は、必ず傷害保険等に加入していること。

         ④ ①～③について、各団にて責任を持って行うこと。

         ⑤ 合併・混成チームのユニホームは原則として統一したものとすること。や

          むを得ず統一できない場合は、番号が重ならないようにし当日申し出ること。

８ 競 技 規 則  ２０１８年度公益財団法人日本バレーボール協会制定６人制競技規則による。

         ただし、別に定める小学生バレーボール・フリーポジション制を採用する。

         ネットの高さは１ｍ９０ｃｍとする。

９ 競 技 方 法  リーグ戦方式 全試合３セットマッチとする。

         （ただし、参加チーム数及び会場等の都合により変更する場合がある。）

10 チーム構成  ①チームは監督・コーチ・マネージャー各１名、選手12名、計15名以内とする。

          なお、当日のスタッフの変更はできる。

          また、選手の変更は競技者番号の変更を認める。

         ②監督・コーチ・マネージャーのうち１名以上は、公益財団法人日本スポーツ

          協会公認スポーツ指導者制度に基づく指導者資格を有する者、あるいは公益

          財団法人日本バレーボール協会／日本小学生バレーボール連盟が共催する指

          導者研修会の二次講習以上を受講した者であることが望ましい。

11 申 込 方 法  別紙大会申込用紙（東小連共通申込書）に必要事項を記入の上、メールあるい

         は郵送にて申し込むこと。
         ※お手数ですが、参加しないチームも申込書の「参加しない」を○で囲み送付すること。
         ※申込書は各チームで控えをとり、試合当日持参すること。

12 申 込 先  競技委員長  佐 藤 功 一

         住所 〒411-0945 長泉町本宿364-20 電話 090-7854-7278 , 055-987-2392

         メールアドレス vbgods.1996@gmail.com

13 申 込 期 限  平成３０年１２月１０日（月） 厳守

14 参 加 料  ① 登録チーム  １チームにつき ２,０００円

         ② 未登録チーム １チームにつき ３,０００円
          ※登録チームとの合併チームで出場する場合は、登録チーム扱いとする。

15 納 入 方 法  前納していないチームは、１２月１０日（月）までに以下の口座に振り込む。

          振 込 先：南駿農協 沼津支店  預金種類：普通貯金  口座番号：６１７５３

          口座名義人：東部小学生バレーボール連盟 豊福宏明（トヨフク ヒロアキ）

          振込み名又は備考欄に必ず「チーム名」(略名)記入願います。

          また、男・女登録しているチームは、男子の場合だけ「男」と記入願います。

16 組 合 抽 選  平成３０年１２月１３日（木） １９：３０～ 長泉町立南小学校体育館

          ※組み合わせ抽選会は、各チームの代表者が抽選を行います。ただし、組み合わせ

            抽選会に出席しないチームの抽選は当日出席の役員による代理抽選とします。

17 運 営 会 議  今回は実施しない

18 表 彰  男女とも１位～３位までを表彰する。

19 そ の 他  ＊質問等がある場合は、競技委員長まで直接問い合わせること。

         ＊各地区担当者は、未登録チームへの周知を行うこと。

         ＊コーチングスタッフは、規定のマークを明確に判別できる位置につけること。

         ＊コーチングスタッフの服装は、指導者らしい服装（襟付きシャツ等）を心が

          けた上で、上下とも同色（ライン等は不問）で揃えること。

          なお、今大会は服装のメーカーを揃えることは問わない。

         ＊防寒着については着用を認める（色が揃っていることが望ましい）。

         ＊各チームは県内で開催された平成３０年度審判伝達講習会を受講した審判担

          当者を帯同させること（コーチングスタッフが兼ねても良い）。

         ＊大会参加者は事前に健康診断を受けること。選手の健康管理については、チ

          ーム及び個人（保護者）の責任としてこれを受け止め、十分留意すること。

          なお、大会中の負傷については、応急処置並びに救急車の手配までは主催者

          で行うが以後の責任は負いません。

         ＊各チームはゴミ袋を用意し必ず持ち帰る。さらに、貴重品や靴が紛失しない

          よう袋等を用意して対応すること。

         ＊各会場が公共施設や教育施設等の場合、喫煙については指示に従うこと。